
Agenzia di Tutela della Salute di Bergamo
Via F. Gallicciolli 4 - 24121 BERGAMO

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER 
L’ACQUISIZIONE DI DOMANDE DI MOBILITÀ VOLONTARIA 
ESTERNA PER PASSAGGIO DIRETTO TRA PUBBLICHE 
AMMINISTRAZIONI DEL COMPARTO SANITÀ ED ENTI DI ALTRI 
COMPARTI, PER N. 5 POSTI DI TECNICO DELLA PREVENZIONE 
NELL’AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO (AREA DEI 
PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI), DA 
ASSEGNARE AL DIPS E AL DV. AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE. 

Ufficio proponente: SC GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE
Responsabile del procedimento: SARTORI ELENA



Funzionario competente: VALENTINA IMPARATO
                                       

Il DIRIGENTE RESPONSABILE

RICHIAMATA la D.G.R. X/4467 del 10/12/2015 con la quale, in attuazione della L.R. n. 23/2015, 
viene costituita l’Agenzia di Tutela della Salute (ATS) di Bergamo e definito l’assetto organizzativo 
della stessa; 

ATTESO che, con le delibere n. 731 del 21/07/2023 e n. 198 del 18/03/2025 (quest’ultima in 
sostituzione della delibera n. 433 del 17/04/2014), ATS ha individuato gli atti delegati ai dirigenti 
del Dipartimento Amministrativo (DAMM), del Dipartimento per la Programmazione, 
Accreditamento, Acquisto delle Prestazioni Sanitarie e Sociosanitarie (DPAAPSS), del 
Dipartimento della Programmazione per l’Integrazione delle Prestazioni Sanitarie, Sociosanitarie 
con quelle Sociali (DPIPSSS) e del Servizio Farmaceutico Territoriale (SFT);

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale dell’ASL della Provincia di Bergamo n. 
433 del 17/04/2014 avente ad oggetto: “Individuazione degli atti delegati dal Direttore Generale ai 
Dirigenti Amministrativi dell’ASL della Provincia di Bergamo, relativi all'esercizio delle proprie 
funzioni”, che prevede in particolare il conferimento di delega ai Dirigenti Amministrativi 
dell’Azienda per l’emanazione di atti di gestione di rilevanza esterna da assumere nella forma della 
“determinazione dirigenziale”;

DATO ATTO che l'ASL della Provincia di Bergamo - secondo il dettato dell'art. 2, comma 8, 
lettera a) della L.R. 23/2015 - è stata incorporata, con tutto il suo patrimonio mobiliare e 
immobiliare, i rapporti giuridici in essere, le articolazioni e le strutture, nell'Agenzia di Tutela della 
Salute (ATS) di Bergamo (istituita con la predetta legge regionale e costituita - a partire dal 1° 
gennaio 2016 - con DGR n. X/4467 del 10/12/2015); e che, sempre in base al citato art. 2, comma 8, 
lettera b), l'ATS è subentrata (ex lege) in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi facenti capo alla 
ASL;

PREMESSO che:

• con deliberazione del Direttore Generale n. 87 del 07.02.2025, è stato indetto Avviso 
pubblico, per titoli e colloquio, per l’acquisizione di domande di mobilità volontaria esterna 
per passaggio diretto tra pubbliche amministrazioni del Comparto Sanità ed Enti di altri 
Comparti, per n. 5 posti di Tecnico della Prevenzione nell’Ambiente e nei Luoghi di Lavoro 
(Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari), da assegnare al DIPS e al DV;

• il testo integrale del bando è stato pubblicato sul sito internet dell'Agenzia www.ats-bg.it 
nella sezione “Lavora con noi” e sul portale InPA;

RILEVATO che, entro il termine di scadenza del bando – 10.03.2025 ore 12:00 – sono pervenute 
esclusivamente secondo la modalità telematica stabilita dal bando, n. 6 (sei) domande dei sotto 
indicati candidati:

N. Nome Cognome Data di nascita

1 Silvia Contessi 18/07/1973

2 Antonella Covelli 05/12/1966

http://www.ats-bg.it/


3 Francesca Pascuzzi 30/04/1980

4 Pasquale Piccione 15/11/1994

5 Luigi Proscia 16/09/1987

6 Anna Maria Zanotti 26/04/1965

PRESO ATTO che le candidature pervenute sono state esaminate sia sotto l'aspetto del possesso 
dei requisiti generali di ammissione che del possesso dei requisiti specifici;

ATTESO che, dalla verifica della documentazione prodotta, risulta che:

-  n. 3 (tre) candidati, di seguito elencati, sono ammissibili in quanto in possesso di tutti i 
requisiti richiesti nel bando:

N. Nome Cognome Data di nascita

1 Francesca Pascuzzi 30/04/1980

2 Pasquale Piccione 15/11/1994

3 Anna Maria Zanotti 26/04/1965

-  n. 3 (tre) candidati, di seguito elencati, non sono ammissibili per le motivazioni sotto 
indicate:

N. Nome Cognome Data di nascita Motivo esclusione

1 Silvia Contessi 18/07/1973 Inquadrata nel profilo professionale

di Specialista Culturale

2 Antonella Covelli 05/12/1966 Inquadrata nel profilo professionale

di Specialista Amministrativo

3 Luigi Proscia 16/09/1987 Inquadrato nel profilo professionale

di Assistente Amministrativo

RAVVISATA la necessità di procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice preposta alla 
valutazione dei titoli e all’effettuazione del colloquio;

CONSIDERATO che, con nota mail del 21.03.2024, in atti d’ufficio, la Direzione Sanitaria ha 
individuato i componenti della Commissione esaminatrice per la pubblica selezione in argomento 
come segue:

Presidente:

Dott.ssa Giuseppina Zottola - Direttore del Dipartimento di Igiene e Prevenzione Sanitaria – ATS 
Bergamo;

Componenti:

Dott.ssa Irene Tomasoni – Tecnico della Prevenzione nell’Ambiente e nei Luoghi di Lavoro (Area 
dei Professionisti della Salute e dei Funzionari) – ATS Bergamo;



Dott. Vasco Saporiti - Tecnico della Prevenzione nell’Ambiente e nei Luoghi di Lavoro (Area dei 
Professionisti della Salute e dei Funzionari) – ATS Bergamo;

Segretario:

Sig.ra Valeria Berti - Assistente Amministrativo – Area degli Assistenti presso la Struttura 
Complessa Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane (o suo delegato).

VISTA l’attestazione di regolarità istruttoria e di legittimità del provvedimento;

DATO ATTO che la predetta attestazione costituisce parte integrante del presente atto;

VISTO l’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 che disciplina il passaggio diretto di personale tra 
amministrazioni diverse;

PRECISATO che il Responsabile del procedimento è il Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo 
delle Risorse Umane;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa, che qui s’intendono integralmente recepite:

 di ammettere alla selezione pubblica in argomento, in quanto in possesso dei requisiti 
richiesti dal bando, i candidati sotto indicati:

N. Nome Cognome Data di nascita

1 Francesca Pascuzzi 30/04/1980

2 Pasquale Piccione 15/11/1994

3 Anna Maria Zanotti 26/04/1965

 di escludere, in quanto inquadrati in un profilo professionale diverso da quello richiesto dalla 
procedura in argomento ovvero Tecnico della Prevenzione nell’Ambiente e nei Luoghi di 
Lavoro (Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari), i seguenti candidati:

N. Nome Cognome Data di nascita

1 Silvia Contessi 18/07/1973

2 Antonella Covelli 05/12/1966

3 Luigi Proscia 16/09/1987

  di nominare la Commissione esaminatrice dell’Avviso di selezione pubblica in argomento 
nella seguente composizione:

Presidente:

Dott.ssa Giuseppina Zottola - Direttore del Dipartimento di Igiene e Prevenzione Sanitaria – 
ATS Bergamo;

Componenti:



Dott.ssa Irene Tomasoni – Tecnico della Prevenzione nell’Ambiente e nei Luoghi di Lavoro 
(Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari) – ATS Bergamo;

Dott. Vasco Saporiti - Tecnico della Prevenzione nell’Ambiente e nei Luoghi di Lavoro 
(Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari) – ATS Bergamo;

Segretario:

Sig.ra Valeria Berti - Assistente Amministrativo – Area degli Assistenti presso la Struttura 
Complessa Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane (o suo delegato).

  di precisare che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi per l’azienda;

  di dare comunicazione di quanto stabilito nel presente provvedimento ai soggetti interessati 
con apposita pubblicazione sul sito dell'agenzia www.ats-bg.it nella sezione “lavora con 
noi”;

  di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo telematico aziendale ai sensi dell’art. 
17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e s. m. e i. e dell’art. 32 della L. n. 69/2009.

 di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale per i controlli di competenza, ai 
sensi dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 
33/2009; 

 di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo telematico aziendale ai sensi dell’art. 
18, comma 9, della L.R. n. 33/2009 e dell’art. 32 della L. n. 69/2009; 

IL DIRIGENTE

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER L’ACQUISIZIONE DI DOMANDE DI 
MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA PER PASSAGGIO DIRETTO TRA PUBBLICHE 
AMMINISTRAZIONI DEL COMPARTO SANITÀ ED ENTI DI ALTRI COMPARTI, PER N. 5 POSTI DI 
TECNICO DELLA PREVENZIONE NELL’AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO (AREA DEI 
PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI), DA ASSEGNARE AL DIPS E AL DV. 
AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE.

http://www.ats-bg.it/


ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA E LEGITTIMITA’

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE

SC BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Si attesta la copertura economica e la regolarità contabile del presente provvedimento:

Bilancio – Costi (Bilancio/Esercizio/Codice Progetto/Codice Finanziamento): 0
Dati contabili – Costi (Raggruppamento di Budget/Entità Acquirente/Conto Economico/Conto 
Patrimoniale/Centro di Costo): 0
Importo – Costi (importo): 0

Bilancio – Ricavi (Bilancio/ Esercizio/Codice Progetto): 0
Dati contabili – Ricavi (Entità Acquirente/Conto Economico/Conto Patrimoniale/Centro di Costo): 
0
Importo – Ricavi (importo): 0

Note: NESSUNA IMPUTAZIONE CONTABILE PREVISTA

                                                                                                                         Il Direttore
                                                                                                                Dott. Sergio Rocca

                                                                                                               Autorizzante
                                                                                                    Rocca Sergio

STRUTTURA PROPONENTE:

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le 
procedure previste per la specifica materia.

                                                                                                         Il Responsabile del procedimento
                                                                                                                               SARTORI ELENA


		2025-04-08T17:57:53+0200
	ELENA SARTORI




